**Solent.** Proconsul potest q̄tū ad cognitionez causas meri imperij suo legato cōmittere: nō q̄tum ad decisionem: z proconsul nō debet pas sim essentia recipere: licet quādoqz possit: nō ta men ea que in minus transeunt. hoc dicit vsqz ad h. C Nota q avarissimus est omnia ensenia recipere. C Nota glo. illud quod sit ex volunta re nō debet fieri ex necessitate: z pro hac mate ria vide qd no. in. l. cum de in rez uerso. j. de vsu ris: z per doc. in. l. si certis annis. C. de pac. Di citur hic q non potest absoluere vel cōdemna re: sed an potest pronuciare eum esse liberan dum vel cōdemnandum: z potest dici q sic per .d. glo. vide glo. in. l. i. C. si aduer. li. z in. l. si. C. qui z aduer. quos. que sunt notanda z bene. Il le glo. faciunt ad multa: z sunt argumēta ad q̄ stionem. Statuto cauetur q potestas in vltimo tempore vel mense sui regiminis non possit ali quem absoluere: an possit pronuciare eum cē absoluendum: z potest dici q sic per dictas gl. z no. per Ja. de are. in. l. i. C. si aduer. li. z ibi per Li. Et hec faciunt ad multas questionez q̄ pos sunt exemplificari. quas dicere nō curo zē.

**Ex. s. sequenti.** C Verba generalia z indiffinita sunt intelligē da ne cōtradican alteri legi z sic in dictis testiū Et an iudices temporales vel perpetui possint cōtrahere in loco vbi regunt: ibi. Et sic not. Et an cū soluit ānuatim possit in posteruz compelli: ibi. Item querit. Et quāto tempore requiraf prestatio z vnde oriaf actio cū longo tempore aliquid prestatur: ibi. Quero. Et an obligatio q̄ aq̄sita probatur ex aliqua prescriptōne causet pelc riptionem: ibi. Juxta. Et an possum pete

re ad me pertinere eum tanq̄ vasallum qui in: hū longo tempore fuit tanq̄ vasallus: Ibi. Quid.

**Non uero.** Iste est bonus. s. z ba bet bonaz materiam in tex. ibi vt victus quotidiani causa. C Nota q p hibitus emere in aliquo loco itelligit posse eme re victualia sibi necessaria per istū tex. fm Guil. fa cit. j. de pigno. l. in quorum. In tex. ibi non p tinet. l. nō intelligitur de ensenij ne contradice ret his que supra dixi. Et sic nota q̄ hba ge neralia vel indefnita sic sunt intelligenda ne d dicant alteri legi. sic in dictis testium: vt extra d testi. c. cū tu. in glo. In tex. ibi ad munerū quali tatem. i. ad prestationis necessitatem in postez. Guil. de cu. examinat hic duas qōnes. vna est d scibus iudicū. vtz iudices tpales vel perpetui possint inire sc̄tū in loco quem regūt: qz hec lū tera videtur p̄dicere: nisi victus cā. quam q̄stio nem hic examinat Guil. plenissime: z vide que dixi. j. si cer. pet. l. principalibus. Et item que rit hic Gui. an qui soluit aliqd annuatim possit in posterum p̄pelli: z videt q sic: vt. j. de vsuris .l. cum de in rem h̄so. In s̄riuz v̄ per hunc tex. z p. l. si certis annis. C. de pac. z de vsuris. l. cre ditor: z de ope. li. l. operis nō impositis. Gl. di cunt aut creditor vult fūdare intentōez suam ex sola prestatione diuturna inducēdo ipsam p̄sta tionem tanq̄ modum z cām obligādi: z nō po test. Rō est: qz aut nos dicimus q pōt rōne t̄pis z istud est falsum: qz tempus nō est modus tol lendi seu inducendi obligatōem: vt in. l. obliga tionū fere. s. p. j. de ac. z obli. nos dicim q̄ p̄ rōne prestatōis: z hoc est falsum: qz cum p̄statō sit ordinata ad destructōez obligatōis non pōt operari suum oppositū: vt. i. qui hoies in fi. z. l. in numeratōibus. j. de solu. sic intelligitur. l. cre ditor. d vsuris: z. l. operis. d op. liber. Aut agēs nō fundat intentionem suam ex prestatōne: sed ex p̄missione z ad p̄batōez p̄missionis inducit p̄statōne diuturnā: z tūc aut allegat eā efficacē z solēnez p̄missōez: z cogi d̄z in postez: vt. d. l. cum de in rem verso. Aut nō allegat cām effica cem ad agen dū: z tūc secus: vt. d. l. cū de in rē h̄ so. intelligit Guil. qn̄ p̄statio vniformis fuit: qz rusticus oī anno portabat equalē portōem. S; si fuit difformis: qz vno āno portabat capones. alio āno spallā porci: z tūc sec: qz tūc nunq̄ po terit cogi. allegat. l. seio. s. modico. j. d an. lega. z de ser. vr. p̄ d. l. q̄ aut. z de fun. instru. l. q̄sitū. s. si rodē. ubi ex difformi usu testatoris nō pōt colligi itētio testatoris. simile vidistis in. l. de q̄ bus. s. de legi. vbi ex difformi vsu populi nō itel ligit intentio volēdi inducere p̄suetudinē: vt. l. nemo. s. tpalis. j. de reg. iur. Ego credo q̄ diffi ctio glo. p̄cedat qn̄ de cā ex qua fit p̄statio non apparet: sed qn̄ apparet cā ex qua fit prestatio: tūc nō h̄z locū distinctio gl. ut puta si p̄missi tibi nudo pacto oī āno soluere. x. z solui p ānos. x. simplr sū expressiōe cāe. ad hoc: ut qd h̄eat du biuz. mō tu qui soluis agis d me: dicis q̄ p̄missi tibi p stipulatōez: z ad hoc p̄bandū iducis p̄ statōez. an cogar gl. dicit q sic. Ego dico s̄rium qz cū p̄stet de cā p̄cedēti apparet solutū ab ea cā: licz inabili. iste videt tex. in. l. si certis annis .C. de pactis: z de acgren. pos. l. iij. z in. l. de re. di. s. interdū hoc mō intelligo. p̄alle. l. operis nā ibi tenet patrono libert ad antidota. ut. l. si